

Dobra, 10.03.2017 r.

Wszyscy Wykonawcy

WKI.ZP.271.15.2017.LT

Dot.: Przetargu nieograniczonego na zadanie pn.:

„Budowa drogi gminnej w m. Redlica na odcinku ok. 1,5 km”

ZESTAW PYTAŃ NR 2

Zamawiający informuje, że w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Budowa drogi gminnej w m. Redlica na odcinku ok. 1,5 km” wpłynęły pytania od Wykonawców. W związku z tym, na podst. art. 38 Ustawa z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 ze zm.) wyjaśniamy:

Pytanie 1)

Dotyczy wykazania nazw Podwykonawców

Wykonawca na etapie wyceny nie jest w stanie podać z nazwy Podwykonawcy ze względu zbieranie ofert z rynku i nie ma pewności, iż po wygraniu przetargu nie otrzyma bardziej konkurencyjnych ofert cenowych od innych podwykonawców.

Innym problemem jest fakt, iż niektóre roboty są osobiście wyceniane przez Wykonawcę posiadającego doświadczenie, aczkolwiek do realizacji robót wykorzysta on podwykonawcę, którego nazwy jeszcze nie zna. W obydwu ww. sytuacjach Wykonawca na etapie przetargu nie jest w stanie wskazać z nazwy podwykonawcy.

Ponadto wykazanie podwykonawstwa lub jego brak świadczy wyłącznie o zamiarze istniejącym w chwili złożenia oferty. Zamiar ten nie jest niezmiennym składnikiem oświadczenia woli. Wykonawca nie musi więc z niego skorzystać tj. zawsze może wykonać zamówienie samodzielnie, mimo iż zamierzał z podwykonawstwa (nie oferującego potencjału podmiotu trzeciego) korzystać. Z drugiej strony brak zamiaru korzystania z podwykonawstwa w chwili składania oferty nie może przesądzać o niemożności powstania takiego zamiaru w przyszłości. Wprowadzenie podwykonawstwa możliwe jest na podstawie art. 36ba ust. 1 pzp.

Czy w takim przypadku Zamawiający w formularzu oferty (Zal. nr 2 do SIWZ) w pkt 7 dopuści wpisanie dla powierzonej części przedmiotu zamówienia wpisanie:

„na etapie przetargu nazwa i adres podwykonawcy nie jest znany”

Odpowiedź 1)

Zamawiający wymaga podania w formularzu ofertowym nazwy i adresu podwykonawcy – wówczas, gdy jest on znany w chwili składania oferty. Jeżeli nie jest znany należy wskazać jedynie czy Wykonawca będzie korzystał z podwykonawców, ale nazwy i adresy nie są jeszcze znane.

Pytanie 2)

Dotyczy Projektu Umowy – § 10 ust. 1

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie treści powołanej jednostki redakcyjnej i potwierdzenie, że Wykonawca w ramach określonego wynagrodzenia ryczałtowego będzie zobowiązany wykonać tylko te roboty, które są możliwe do przewidzenia na etapie składania oferty i w oparciu o przekazaną dokumentację projektową. Wykonawca bowiem może przejąć na siebie odpowiedzialność i ryzyka za prawidłowe określenie kwoty ofertowej tylko w odniesieniu do tych okoliczności, które są możliwe przez niego do przewidzenia na podstawie przekazanej przez Zamawiającego dokumentacji przetargowej w tym projektowej.

Odpowiedź 2)

Zamawiający informuje, że wynagrodzenie, o którym mowa w § 10 ust. 1 projektu umowy, obejmuje roboty objęte przedmiotem zamówienia – czyli dokumentacją projektową oraz STWiORB.

Pytanie 3)

Dotyczy Projektu Umowy – § 17 ust. 2

Prosimy Zamawiającego o uzupełnienie treści ww. jednostki redakcyjnej o okoliczności niezależne od Zamawiającego które winny stanowić przesłankę do zmiany termin zakończenia zadania. O następujące okoliczności:

- wystąpienia niekorzystnych warunków geotechnicznych, których nie można było przewidzieć przy podpisywaniu umowy uniemożliwiających wykonywanie prac zgodnie z umową i sztuką budowlaną
- wystąpienia konieczności wykonania robót uzupełniających lub dodatkowych
- innych niezależnych od stron i niedających się przewidzieć okoliczności wpływających na terminowe wykonanie przedmiotu umowy.
- konieczność usunięcia niewybuchów lub niewypałów lub prowadzenia badań archeologicznych

W przypadku braku zmiany ww. jednostki uprzejmie prosimy o potwierdzenie, że ww. będą stanowiły przesłankę do zmiany terminu umownego i mieszczą się w treści ww. jednostki redakcyjnej.

Odpowiedź 3)

Zamawiający informuje, że modyfikuje §17 ust 2. pkt 1 wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 5 do SIWZ w następujący sposób:

„a) wystąpienia okoliczności spowodowanych siłą wyższą, w tym wystąpieniem zdarzenia losowego wywołanego przez czynniki zewnętrzne, którego nie można było przewidzieć z pewnością, w szczególności zagrażającego bezpośrednio życiu lub zdrowiu ludzi lub grożącego powstaniem szkody w znacznych rozmiarach albo działań osób trzecich uniemożliwiających wykonanie prac, które to działania nie są konsekwencją winy którejkolwiek ze stron,

b) wystąpienie niekorzystnych warunków geotechnicznych, których nie można było przewidzieć przed zawarciem umowy, uniemożliwiających wykonanie prac zgodnie z umową i sztuką budowlaną

c) wystąpienie konieczności wykonania robót, o których mowa w art. 67 ust. 1 pkt 6 ustawy PZP,

d) konieczności usunięcia niewybuchów lub niewypałów lub prowadzenie badań archeologicznych.”

Z up. Wójta Gminy
Irena Ziental
Kierownik Wydziału
ds. Komunalnych i Inwestycji